mens: exitu feda. Amor se fatue
 amantū: est quasi ignis ī final'
 cruciās eos. **T**ormentū cupidita
 tis et auaricie ualde magnū ē:
 sicut p̄ ex hoc. q̄ uitas diuitias
 sp̄mas uocat. Abel fr̄ fuit caym.
 luctu em̄ comitat̄ possessioē: tpa
 lū: abel luctu. caym possessio
 m̄ p̄rat. **Sic?** **Q**uid queris? q̄
 nichil hoc mūdo appetit. **Q**uid
 laboriosū? q̄ tremis desideris
 estuāe. **Hinc** ē isrl̄ sabbatū accepit
 ī mūne: egyptus p̄cutit̄ mustar
 multitudie. **Sapies.** **N**ichil ḡius
 p̄t̄ ī p̄ca cuius īmūo auaricia:
 q̄ ī p̄ca tormentū patit̄ et ī furo
 c̄na supplicia meret̄. **ysa. xiii.**
Pona bit babilonē ī possessionē
 erunt: ut s̄ p̄ pugnat̄ ab hys q̄ pos
 sider̄: sicut tangens eritū ab eo
 p̄gūt. **D**uities amatores t̄palū
 certius uident̄ felices: melius t̄n
 sūt miseri. **Seneca.** **H**oc q̄ felices
 uocant̄ hylalms ficta ē. et grauis
 t̄stia: eo quidē grauior. q̄ non
 lū m̄dū palā cē miseros: sed m̄t
 erūpnas cor ip̄m extendētes. nate
 est agē felice. **De piculo mūdi cā.**

Sequit̄ de piculo mūdi. **um**
Anta qd̄ nōndit̄: q̄ mūda
 est ualde piculosa: p̄t̄ qd̄ mare
 dicit̄. **In ps.** **H**oc māc magnū ē
Piculū hys mais iuxta uerbū

bhandi pbat triscuū raritas:
 et peimū multitudō. **In** mari
 maris de ātuor nauibz nō peit
 una: **I**hor mari de ātuor aiābus
 nō saluat̄ una. **M**irabiles clades
 hys mais: m̄q̄ ē ibi t̄quillitas:
 incessant̄ flant̄ ibi uenti: et q̄ m̄
 hor mai peit̄ et nali peit̄. **Q**uasi
 locū diluuij ē mūda iste: ubi pau
 ci reserū peimū saluant̄. **Osee**
imp. **M**aledictū. mendacū. homi
 cidū et furtū. et adulterū ī t̄nda
 uerūt. **M**ūda ē uelud locus
 pestilens. **D**ecimāt̄ sapiētes locū
 pestilētia: maxie aut̄ ubi egrotos
 se senaut̄. ul̄ se egrotios agnostūt.
Seneca. **N**on tantū corpori. s̄ etiā
 moabz. locū salubrē elige debemz.
Idē. **I**ndubitant̄ ualet aliqd̄ ad
 corripēdū uigorē regno. **M**ūda
 ē locū plēns laqueis: quos hūli
 tas sola euadit. **A**nthomz uidit
 om̄es laqueos īmici tētos ī t̄ra:
Et gemitēs dixit. **Q**uis poterit
 t̄sp̄e? **Et** audiuit uocē dīcentē: hū
 litas. **Sap̄e xiii.** **A**reatiē dei m̄
 odiū hom̄i farte sūt: et t̄reptatōz
 aut̄ hom̄i. et īmūstipulā pedibz.
Isp̄enciū. **I**nfim̄e cause peimū
 sūt īmūdo isto. **p**imūt hom̄es. et bona
 et mala bona: et plūes bona q̄
 mala. **p̄d̄m** illud **ps.** **C**adent a
 latē tuo mille: et decē milia a.

Dextis tuis. **O**ccidit hoīes et ab
amicis et ab inimicis. **A**lii putant amo
re alii odio: alii timore. **S**i non esset
alia pericula in mundo. nisi excommu
nicatores. detractores. mulieres: nimis
esset. **U**bi est alius qui a ratione exco
mmunicatos plene abstineat: ut a
detractore. **S**uper illud prohibet xxij
cum detractoribus non commiscaris: de
glossa. **H**oc uisio pericula fere totum
genus humanum. **T**heo. **E**fficacissimum
glutinum ad impendendas animas est mu
lier. **I**dem. **S**i fere cum uiris habitent:
non deerit iusticiam diaboli. **E**rit
enim primo aucupatum est peccatum. **S**icut
dus est sicut fornax babilonica: igne
in finali succensa. **I**deo multum timere
dum est homo ualde passibilis: quod ad sibi
lucum ubi accendit igne uere: ad
aspectum uirum mulieris igne luxurie:
ad aspectum uirum rei prose. igne
cupiditatis. **S**i peccatum sit morbus
contagiosus: fugienda est societatis
malorum. **N**on est tutum sanum cum le
pse habitare: **S**icut in xxij. **C**ui
tetigit peccatum. manebit ab ea: et qui
contigit superbo. induet superbiam.
Prima ad cognoscendum xxij. **C**orruptio
bonos mores colloquia pura: sicut et
opa mala. **P**rohibet xxij. **C**ui cum sa
pientibus gaudet sapiens est: amicus
autem stultorum filis illis efficiet. **C**ui
uult ire ad fratrem iacobum: non potest

se in societate eorum qui romam uo
dunt. **S**ocietas non ducit nisi quo
uadit. **C**ui uult ire in paradysum.
declinat de societate eorum. qui uadunt
in infernum. **P**rohibet s. **S**icut in nea
bules cum eis: pedes enim eorum ad
malum currunt. **S**oluit iacob habere
esau socium ut in eis suis: genes xxij
m. **B**enem. **S**ocietas delicatus
paulatim enervat et emollit: ma
lignus comes prius candidus et sim
plici rubiginem suam affricat. **S**icut
xxij. **C**uius medebit ei qui comitatur
uero iniquo. **S**icut non est tutum.
agnos habitare cum lupo: nec in
bono habitare cum malo. **S**icut in
xxij. **S**icut comitabit lupo cum ag
no aliquo: sic peccator iustus. prius
interrogatus quid esset inimicissimum
homo: respondit. **A**lii homo. **M**agis timere
dum est uenire cum malis. quam inter
lupos: quantum ad hoc quod lupo uno
non ledet: uenire uero cum ma
lis. timendum est et ledere et ledi. **U**i
dere et uidei: audire et audiri. **U**i
de et occidi. **U**ide fuit occasio da
uid adulteri et homicidii. **B**ernardus
Detrahere autem detrahente audire: ipse
horum dampnabilis. non facile dicitur
timere. **U**idei nullus est occasio: ut
bona sua amittant. **M**ulieribus
fornosis uidei est occasio ut con

cupiscunt: et sollicitate fornicet
 Senem. Nemo enim ferre potest
 impetu uiciorum: magno impetu ueni-
 entium. Si modicum fermenti totam
 massam corrumpit. Prima ad corinthios
 quinto: qui omnia multum ferme-
 ti causa corrumpit. Valde difficile est
 bonis si sint inter malos: cum ipsi
 sint pauci: et habeant ascendere. con-
 trarie multitudini malorum: quae quasi
 infinita est. et impetuosae descendit. I-
 deo multum expedit eis. elongari
 ab eis: *Epistola in: De concilio ad
 actum suum. Seda ps h9 liba q gau*

Quem dei deum sic de tristitia
 mundi ad iudicium
 misericordia de mundo eduxit.

si diligenti consideratione praedictam attendat:
 sequens est. ut de commutatione facta
 non peniteat: sed valde gaudeat.
 Utalis commutatio transiunt de tene-
 bris ad locum lucis. *Epistola 2. Dulce
 lumen. Admirabile est oculis uide so-
 lem. Utalis commutatio cum mundus
 fallax pro deo fidelissimus deserit: cum
 bona modicum in bonis amittenda. me-
 lior impeditur. pro maioribus bonis. me-
 ius mansurus relinquit. Utalis
 tristis de loco passus et laboris: ad
 locum pacis et quietis. *Iohis xv. In
 mundo passura habebitis: time pacem.
 Mathi xi. Venite ad me omnes qui la-
 boratis et onerati estis: et non habet
 pacem amatores mundi: qui mala pene-**

fugunt: qui non effugiunt: et bona
 fugientia sequuntur. Utalis tristis a loco
 pleno periculis: ad locum securitatis. De
 de mundo tristis ad claustrum ordinatum.
 gaudere debet: sicut ille qui per archam
 a periculo diluuii fuerit liberatus: et si-
 cut loth ab incendio sodomorum salua-
 tus: et sicut filii israel gaudiis suis: cum
 seruitute pharaonis et exercituum eius eua-
 serant: et sicut pueri a fomace babilo-
 nica liberati. Cui mundum pro deo reli-
 querit: si quid pro quo reliquerit uide-
 rent: non peniteret: nec se deceptos
 esse rideret. Dicitur de nimie. quatenus
 figuram mundi: qui uiderit te. resiliet
 a te. *Publii ultio. dicitur de muliere
 forti: gustauit et uidit: quam bona est
 negotiatio eius. Mathi xiii. Sile est
 regnum celorum thesaurum absconditum in
 agro: quem qui inuenit homo abscondit: et
 pro gaudio uadit et uendit omnia
 que habet: et emit agrum illum. Cui nunc
 tristat labore. et malorum possessione reg-
 num emendo: gloriabitur illo obtento.
*Publii xi. Malum est de omni emp-
 tor: ac cum recesserit gloriabitur. Tertia
 ps huius libri q reditus ad scdm.
 multum sit timendus. Cap decimum**

Multum timendum est ei que
 dei bonitas de seculo eduxit.
 ad illud redire corde uel corpore ante pro-
 fessionem uel factam professionem. De redi-
 tu post professionem: hoc ps. *Quem sic*

ad scilicet redit: a deo recedit et perit.
Augustinus 7 libo soliloquior. **Deus**, quem
relinquit. hoc est quod perit. **Iste** recessus
a deo multum habet ofusionis. **Item** xxix.
Dicit omnes qui te derelinquunt. con-
fundentur. **De** ofusione dignus est. qui eum
relinquit timorem mali. cum quo nihil
habet mali. **Erasmus** viii. **Quod** custo-
dit preceptum. non expiet quicquam mali.
Quid aliis est malum. ei est bonum.
Dignus est etiam confusione. qui ei pro-
ponit aliquid bonum in quo habet omne bonum.
et quo amisso. nullum retinet bonum.
Exodi xxxii. **Dixit** dominus moysi. **Os-**
tendat tibi omne bonum. **Omne** bonum est
deus. et illo amisso. omne bonum am-
issum est. **Osce** viii. **Ponit** israel bonum.
Bonum unius salus. **Ponit**. qui deum de-
seruit. **Venerunt**. **Nihil** est hoc bonum.
sine se bono. **Quia** deo bene est homini.
sine ipso non. **ysaie** lvi. **Dicit** ius-
tor. quia bene. **Augustinus**. **Tale** bonum est
deus. ut neminem eum deserenti bene sit.
De ofusione dignus est. qui eum relinquit.
Per quem existit. et qui eum redemit.
Deuteronomii xxxii. **Deum** qui te ge-
mit deliquisti. **Erasmus** xxx. **In-**
gratus sensu derelinquit liberante
se. **De** ofusione dignus est. qui pes-
simam dominum captivum proponit. **Iohannis** vii.
Dixit petrus domino querenti a discipu-
lis an uellet abire. **Ad** quem ibimus.
Macta dominum ad quem utitur. cum a deo
recedit. multum debet cohibere a

recessu ab ipso. **Marie** in futuro
confidens. qui a deo recedit. qui
manifestum est toti mundo. quoniam
sunt qui dicunt deo. recede a nobis.
Job xxi. **Tunc** deus reluctans ab eis.
reddes eis vitum. dices eis. **Discedi-**
te a me. qui operamini iniquitatem.
Mathei vii. **Exiit** de xxv. **Disce-**
dite a me maledicti in ignem eternum.
Discessit iste a deo multum pro-
cat eius indignationem. cum miser
uermiculus dominum maiestatis sui
eius culpa dimittit. **Solet** mag-
ni domini seruientes suos aliquando di-
mittit. **Sed** dei benignitas seru-
entes sibi non dimittit. nisi eum di-
mittant. **Augustinus**. **Nemo** te dimittit.
nisi qui te dimittit. **Magnitudo** di-
uine indignationis aliquando ex hoc ap-
paret. quod deus dimittit apostatos
in tanta miseria esse in seculo. **Item**
xli. **Conflabit** indignatio mea
super uos. cum ingressi fueritis egyptum.
Apostate sunt arbores in fructu-
ose. bis mortue. in canom uide.
Mundo morat aliquando. cum de seculo
egreditur. **Deo** morat. cum ad scilicet
revertitur. **fructum** seu utilitatem uite
qua mundo uiuit amittit in mona-
stern ingressu. utilitatem uite que
uiuit deo in egressu. et sic factus est
homo inutilis. iuxta illud publici
sexto. **Homo** apostata unus inutilis.